
SEVERIN 

 

CZ návod HM3843 - Akumulátorový ruční mixér 

Vážený zákazníku, 

Před použitím spotřebiče si pečlivě přečtěte následující pokyny a uschovejte tento návod pro budoucí 

použití. Spotřebič smí používat pouze osoby obeznámené s bezpečnostními pokyny. Připojení k 

elektrické síti. Síťové napětí musí odpovídat napětí uvedenému na typovém štítku napájecího zdroje. 

Tento spotřebič je v souladu se závaznými směrnicemi pro označení CE. 

Seznámení se 

1. STISKNĚTE uvolňovací tlačítko 

2. Vypínač s plynulou regulací výkonu 

3. Tlačítko TURBO 

4. Manipulujte s LED diodami 

5. Zásuvka napájecího adaptéru 

6. 2 hnětací háky 

7. 2 nástavce na šlehání 

Důležité bezpečnostní pokyny 

Aby se předešlo nebezpečí a byly dodrženy bezpečnostní předpisy, smí veškeré opravy spotřebiče a 

napájecí jednotky provádět pouze náš zákaznický servis. Proto v případě potřeby opravy kontaktujte 

naši zákaznický servis telefonicky nebo e-mailem (viz příloha). Abyste předešli riziku úrazu 

elektrickým proudem, nikdy nečistěte spotřebič ani napájecí jednotku tekutinami ani je neponořujte. 

Nástavce čistěte v oplachové vodě nebo v myčce. Pro podrobné informace o čištění spotřebiče 

naleznete v části Čištění a péče. 

Vypněte spotřebič a odpojte od něj napájecí zdroj: 

- před montáží nebo demontáží jakéhokoli příslušenství, 

- v případě jakékoli poruchy, 

- při úklidu, 

- když není dohled, 

- po každém cyklu použití. Varování! Jakékoli nesprávné použití může způsobit vážné zranění. 

Spotřebič mohou používat pouze osoby se sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 

schopnostmi nebo bez zkušeností a znalostí, pokud byly pod dohledem nebo byly poučeny o 

používání spotřebiče a plně chápat všechna související nebezpečí a bezpečnostní opatření. 

Spotřebič nesmí používat děti. Udržujte spotřebič a napájecí jednotku mimo dosah dětí. Dětem nesmí 

být dovoleno hrát si se spotřebičem. Tento spotřebič je určen pro domácí nebo podobné aplikace, 

jako např : - v personálních kuchyních v obchodech, kancelářích a jiných podobných pracovních 



prostředích, - v zemědělském pracovním prostředí, - zákazníky hotelů, motelů atd. a podobných 

ubytování, - v prostředí typu nocleh se snídaní. 

Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte mimo dosah dětí – takové materiály jsou 

potenciálním zdrojem nebezpečí, např. z udušení.  

Před uvedením do provozu zkontrolujte celý spotřebič, včetně napájecího zdroje s napájecím 

kabelem a případného příslušenství, zda nevykazuje závady nebo poškození, které by mohlo narušit 

funkční bezpečnost spotřebiče. Pokud spotřebič například spadl na tvrdý povrch nebo pokud bylo 

použito nadměrné síly zatáhněte za napájecí kabel napájecí jednotky, může vykazovat vnější 

poškození, které nemusí být viditelné. V takových případech zařízení neprovozujte. 

Pozor: Po vypnutí vždy počkejte, až se motor zcela zastaví. Nedotýkejte se žádných pohyblivých částí. 

Spotřebič a napájecí zdroj s napájecím kabelem nesmí být vystaveny žádným zdrojům tepla. Při 

vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel; vždy uchopte samotnou zástrčku. 

Nikdy se nedotýkejte síťové zástrčky mokrýma rukama. Během provozu se nedotýkejte žádných 

pohyblivých částí a nevkládejte do mísy žádné nástroje (například škrabky na těsto nebo lžíce na 

vaření). pokud se motor zcela nezastaví. Neneseme žádnou odpovědnost za škody způsobené 

nesprávným použitím nebo nedodržením těchto pokynů.  

Bezpečnost při manipulaci s bateriemi 

V případě baterií hrozí nebezpečí zranění a výbuchu manipulováno nesprávně. Spotřebič obsahuje 

dobíjecí baterie, které nelze vyměnit. Nikdy nevyměňujte dobíjecí baterie za jiné dobíjecí nebo 

nenabíjecí baterie. 

VAROVÁNÍ! K nabíjení baterie používejte pouze přiložený napájecí zdroj (viz Technické údaje). K 

nabíjení baterií nikdy nepoužívejte jiný napájecí zdroj. Dodaný napájecí zdroj se musí používat pouze 

k nabíjení dodaných baterií zařízení. 

Při likvidaci spotřebiče odneste motorovou jednotku s baterií do příslušného sběru místo ve vaší 

oblasti, aby byly zlikvidovány bezpečným a ekologickým způsobem. Baterie nikdy nevyhazujte do 

domovního odpadu. Nikdy nerozebírejte motorovou jednotku s baterií. Nikdy jej nevystavujte 

vysokým teplotám a nevhazujte jej do ohně. Spotřebič musí být vždy skladován v suchém interiéru při 

teplotách mezi -10 °C a 60 °C. Pokud tak neučiníte, může dojít k poškození baterie. Při nesprávném 

zacházení s baterií z ní může vytékat kapalina. Nepokračujte v používání baterie, pokud je poškozená 

nebo z ní vytéká kapalina. Pokud došlo k úniku, vyhněte se kontaktu s kapalinou. 

V případě jakéhokoli kontaktu s dojde k úniku kapaliny, okamžitě opláchněte velkým množstvím 

vody. V případě jakýchkoli příznaků (jakéhokoli druhu) se prosím poraďte s lékařem. 

Zamýšlené použití 

∙ Spotřebič je určen výhradně k míchání vhodných potravin, šlehání smetany nebo šlehání vaječných 

bílků. 

∙ Spotřebič používejte pouze s dodaným příslušenstvím. 

∙ Jakékoli jiné použití, které není uvedeno v návodu, je považováno za nesprávné použití a mohlo by 

vést k vážnému zranění nebo poškození spotřebiče. 

 

 



Před prvním použitím 

∙ Odstraňte ze spotřebiče veškerý zbývající obalový materiál a veškeré propagační nálepky. Typový 

štítek nesmí být odstraněn. 

∙ Vyčistěte spotřebič, jak je popsáno v části Sekce čištění a péče. 

∙ Nabijte baterii, jak je popsáno v části Nabíjení sekce Baterie. 

Krátkodobý provoz 

Tyčový mixér je určen pro a krátkodobý provoz 5 minut (KB 5). To znamená, že tyčový mixér by neměl 

být provozován nepřetržitě déle než 5 minut. Poté spotřebič vypněte a nechte motor 20 minut 

vychladnout. 

Přepnout nastavení 

Tyčový mixér má plynulý chod přepínač. 

Pozice 0: 

Vypnuto 

Poloha spodního spínače: 

Pro míchání lehkých a tekutých směsí nebo při míchání jakýchkoli přísad Poloha přepínače Střední a 

horní: 

Na míchání a hnětení 

U těžkých a houževnatých těst je nutné použít horní polohu přepínače. 

Nastavení turba 

Když je spotřebič zapnutý, lze stisknutím tlačítka turbo krátkodobě dosáhnout maximální rychlosti 

bez ohledu na zvolený stupeň rychlosti. 

Nástavce na šlehače 

∙ Vhodné pro lehké a tekuté směsi, jako jsou krémy, míchaná těsta, bramborová kaše, vaječný bílek 

nebo smetana atd. 

Hnětky na těsto 

∙ Pro těžká těsta na hnětení. 

∙ Hnětač na těsto s integrovanou deskou musí být vložen do většího otvoru vlevo a druhý hnětač do 

pravého otvoru. 

Nabíjení baterie 

Baterii pravidelně nabíjejte, zejména po delší době bez používání. To prodlužuje životnost baterie a 

zajišťuje nejdelší možné cykly zpracování. Během procesu nabíjení nelze spotřebič používat. Zapojte 

napájecí adaptér přiloženého napájecího zdroje do zásuvky na rukojeti. Připojte dodaný napájecí 

adaptér do zásuvky. Diody by měly začít blikat. Když je baterie plně nabitá, všechny LED diody trvale 

svítí. Když baterie je vybitá, proces nabíjení trvá přibližně 2 hodiny. Odpojte napájecí jednotku ze 

zásuvky. Vytáhněte napájecí adaptér napájecího zdroje z připojovací zásuvky pro spotřebič. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


